



DATOS DEL LOCAL: Liceo Ecilda Paullier

ago-23

DEPARTAMENTO: SAN JOSÉ

## RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANT	COSTO UNITARIO (EN \$)	TOTAL SUBRUBRO (EN \$)	Monto Imponible
1	IMPLANTACION EN OBRA				\$U 106.100	\$U 12.732,00
	Técnico Prevencionista	un	1	12500	\$U 12.500,00	\$U 1.875,00
	Fletes de implantación	un	1	21600	\$U 21.600,00	\$U 3.240,00
	Cartel de obra dimensiones 0,84 x 1,85 mts	un	1	8600	\$U 8.600,00	\$U 1.290,00
	Andamios	gl	1	26500	\$U 26.500,00	\$U 3.975,00
	Limpieza final de obra	gl	1	14000	\$U 14.000,00	\$U 2.100,00
	Deposicion final y acarreo de escombros	gl	1	22900	\$U 22.900,00	\$U 3.435,00
2	DEMOLICIONES				\$U 81.800,00	\$U 12.270,00
	Demolición de muros de ladrillos/ticholos	un	1	\$U 33.500,00	\$U 33.500,00	\$U 5.025,00
	Retiro de escombros	un	1	\$U 39.800,00	\$U 39.800,00	\$U 5.970,00
	Retiro de instalaciones eléctricas	un	1	\$U 8.500,00	\$U 8.500,00	\$U 1.275,00
3	CUBIERTA				\$U 1.042.300	\$U 156.345,00
	Chapa galvanizada calibre 24	M2	820	\$U 1.020,00	\$U 836.400,00	\$U 125.460,00
	Estructura perfil C 100x140	gl	1	\$U 205.900,00	\$U 205.900,00	\$U 30.885,00
4	ALBAÑILERIA				\$U 223.900	\$U 22.390,00
	levantar muro pretilas terminados	gl	1	\$U 122.500,00	\$U 122.500,00	\$U 12.250,00
	realizacion de terminacion tipo babeta o muro en encuentro cubiertas	gl	1	\$U 79.500,00	\$U 79.500,00	\$U 7.950,00
	corte de chapas	ml	1	\$U 21.900,00	\$U 21.900,00	\$U 2.190,00
5	INSTALACION ELECTRICA				\$U 29.600	\$U 3.552,00
	Acondicionamitno instalacion luminarias laboratorio	gl	1	\$U 29.600,00	\$U 29.600,00	\$U 2.960,00
6	PLUVIALES				\$U 97.800	\$U 9.780,00
	acondicionamiento pluviales	gl	1	\$U 57.500,00	\$U 57.500,00	\$U 8.625,00
	reahcer canalón	gl	1	\$U 21.500,00	\$U 21.500,00	\$U 3.225,00
	colocacion de PVC 200	un	2	\$U 9.400,00	\$U 18.800,00	\$U 2.820,00
7	VARIOS				\$U 116.360	\$U 11.636,00
	pintura	gl	1	\$U 26.600,00	\$U 26.600,00	\$U 2.660,00
	cielorraso de mdp color blanco	m2	66	\$U 1.360,00	\$U 89.760,00	\$U 8.976,00

A	TOTAL Precio de Trabajos				\$U 1.697.860,00	
B	Iva 22% de C				\$U 373.529,20	
C	TOTAL Precio de Trabajos A+B				\$U 2.071.389,20	
D	MONTO IMPONIBLE OBRAS (considerando contingencias)				\$U 228.705,00	
E	MONTO TOTAL OFERTADO (C+D)				\$U 2.300.094,20	

Ofrente

nombre y rut

firma